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W opublikowanym przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi projekcie Programu Rozwoju

Obszarów Wiejskich 2014-2020 wsparcie znajdą m.in. samorządowe szkoły rolnicze. Cieszymy się, że

resort rolnictwa wyszedł naprzeciw argumentom podnoszonym m.in. przez Związek Powiatów Polskich,

że szkoły te odgrywają istotną rolę w wiejskich środowiskach lokalnych. Nie tylko jako placówki

oświatowe, ale także jako centra wsparcia społeczności lokalnych w rozwoju społecznym i

gospodarczym.

W priorytecie 1"Ułatwianie transferu wiedzy i innowacji w rolnictwie, leśnictwie i na obszarach

wiejskich" założono wzmacnianie powiązań pomiędzy nauką i praktyką w celu opracowywania nowych,

innowacyjnych rozwiązań w zakresie rolnictwa, leśnictwa i przetwórstwa oraz wdrażania ich do praktyki

gospodarczej. Interwencja w ramach tego priorytetu ma prowadzić m.in. do zwiększenia innowacyjności i

bazy wiedzy na obszarach wiejskich. Cel ten ma być osiągnięty poprzez realizowanie inwestycji w

projekty demonstracyjne, poszerzające bazę wiedzy i najlepszych praktyk innowacji, w tym rozwiązań

innowacyjnych, w zakresie produkcji rolnej lub leśnej lub przetwórstwa rolno-spożywczego.

Właśnie takie inwestycje, zmierzające do osiągnięcia powyższego celu, mogą być realizowane przez

szkoły rolnicze, prowadzone zarówno przez jednostki samorządu terytorialnego, jak i podmioty rządowe.

Kosztami kwalifikowanymi w ramach takich inwestycji mogą być koszty związane z budową,

przebudową, nadbudową, modernizacją infrastruktury i elementów niezbędnych do stworzenia i

umożliwienia prezentacji projektu demonstracyjnego. Beneficjenci mogą liczyć na intensywność pomocy

sięgająca 100 proc. kosztów kwalifikowanych operacji. Do ustalenia zgodnie z przepisami

rozporządzenia EFRROW pozostaje poziom współfinansowania. Wsparcie będzie miało formę

refundacji, ale resort planuje stosowanie zaliczek.

Źródło: projekt PROW 2014-2020 oraz informacje przekazane uczestnikom spotkania w dniu 22.08 grupy

roboczej ds. konsultacji Programu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi.
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